
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» 
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципала к1оштан дешаран къаст» 
Муниципальни буьджетни йукъарадешаран учреждени 

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЙУЬРТАРА КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Бешил-Ирзу йуьртара КЙУШ»)

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 г. № 40-п

с. Бешил-Ирзу

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 
в МБОУ «ООШ с.Бешил-Ирзу»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 29 ноября 2020 года №678 ( далее-Порядок), 
приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 16.09.2024 года №182-п «О 
проведении ВОШ в 2024-2025 учебном году, в целях выявления творческих 
способностей учащихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить школьным координатором проведения Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ «ООШ с.Бешил- 
Ирзу» заместителя директора по УВР Эдиеву Л.Х.

2.Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам среди обучающихся 4-9 
классов в период с 17 сентября по 28 октября 2024 года на базе МБОУ «ООШ 
с.Бешил-Ирзу».

3.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).



4.Утвердить состав оргкомитета и предметного жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:

Председатель: Эдиева Л.Х., заместитель директора по УВР;
Члены: Харонова М.А., учитель русского языка и литературы;

Халитова А.С., учитель математики;
Эдиев Р.Б., учитель биологии;
Хатуев Ж.А., учитель истории и обществознания;
Магомедов Ю.Д., учитель физической культуры и технологии.

5.Определить место проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников МБОУ «ООШ с.Бешил-Ирзу».

6.Осуществлять проверку работ участников школьного этапа олимпиады в 
день проведения.

7.Заместителю директора по УВР Эдиевой Л.Х. в рамках организации 
школьного этапа олимпиады:

7.1.Организовать в ОО работу по проведению школьного этапа 
Олимпиады в соответствии с Порядком проведения школьного этапа 
Олимпиады школьников в установленные сроки, определить время начала 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7.2.Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, 
оборудование и др.) для проведения школьного этапа олимпиады;

7.3.Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) график проведения школьного этапа олимпиады с 
последующими размещением на сайте ОО;

7.4.Осуществить контроль за сбором и хранением в образовательном 
учреждении формы «Согласие на обработку персональных данных законного 
представителя участника Всероссийской олимпиады школьников»;

7.5.Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для 
школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность;

7.6.0пределять победителями и призерами школьного этапа олимпиады 
участников, набравших не менее 65% от общего количества максимально 
возможных баллов;

7.7.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с последующей публикацией протоколов 
олимпиад на сайте ОУ в течение трех дней с момента проведения олимпиады 
по каждому предмету;

7.8.При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников руководствоваться Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования



и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 ( с изменениями 
от 17.03.2015 г.).

8.Ответственность по исполнению настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе Л.Х. Эдиеву.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,Директор э /  :•<

§Л1щщ ШйшВ’й6!С приказом ознакомлены: 

%ШШг . ; Эдиева Л.Х.
Магомедов Ю.Д. 
Эдиев Р.Б. 
Хатуев Ж. А. 
Харонова М. А. 
Халитова А.С.

Харонов Р.Х.



Приложение № 1 
к приказу МУ «Отдел образования 

Ножай-Юртовского района»

от «____» сентября 2024 г. №_____

ГРАФИК
проведения всероссийской олимпиады школьников в Ножай- 

Юртовском районе в 2024-2025 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс
1. Немецкий язык 17 сентября 7-11
2. Английский язык 18, 19 сентября 5-11
3. Обществознание 20 сентября 7-11
4. Русский язык 23 сентября 4-11
5. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
6. История 27 сентября 5-11
7. Право 30 сентября 9-11
8. Литература 2 октября 5-11
9. Экология 3 октября 9-11
10. Искусство (МХК) 7 октября 9-11
11. Технология 10, 11 октября 7-11
12. Французский 14 октября 7-11
13. Г еография 18 октября 5-11
14. Экономика 21 октября 9-11
15. Основы безопасности и защиты Родины 23, 24 октября 7-11
16. Чеченский язык 25 октября 5-11
17. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 
астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн- 
курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1. Астрономия 24 сентября 5-11
2. Физика 1 октября 7-11
3. Биология 8 октября 5-6

9 октября 7-11
4. Математика 15 октября 4-6

16 октября 7-11
5. Химия 17 октября 7-11



Второй этап (муниципальный):

№ Предмет Дата Класс
1. Немецкий язык 5 ноября 7-11
2. Английский язык 6, 7 ноября 7-11
3. Биология 8 ноября 7-11
4. Математика 11 ноября 7-11
5. Химия 12 ноября 7-11
6. Информатика 13 ноября 7-11
7. Русский язык 14 ноября 7-11
8. Литература 15 ноября 7-11
9. Физика 18 ноября 7-11
10. Экономика 19 ноября 9-11
11. Искусство (МХК) 20 ноября 9-11
12. Физическая культура 21, 22 ноября 7-11
13. Астрономия 25 ноября 7-11
14. История 26 ноября 7-11
15. Право 27 ноября 9-11
16. Экология 28 ноября 9-11
17. Французский 29 ноября 7-11
18. Технология 2,3 декабря 7-11
19. Обществознание 5 декабря 7-11
20. Г еография 6 декабря 7-11
21. Основы безопасности и защиты Родины 9, 10 декабря 7-11
22. Чеченский язык 11 декабря 7-11
23. Чеченская литература 12 декабря 7-11

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного 
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Республиканский 
комплекс общего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам, 
представленным Министерством просвещения Российской Федерации.


